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Republika e Kosovés “9 1 gf — — Komuna Skenderaj
& s 4 . Tl W
Republika Kosava fﬁ‘j 0B.0. 20286 Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo ) % Municipality of Skenderaj

Kuvendi i_i(ﬁmunw Skupstina Opstine/Municipal Assambly
NE€ bazé t€ nenit 11, 12 paragrafi 2, shkronja d), t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-040, neni 13
t¢ Ligjit Nr.06/1.-092 pé&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Prongs s& Paluajtshém t& Komunés,
neni 6 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme. t&¢ Komung, nenit 50 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025, si dhe Harta
Zonale e Komunés sé Skenderaj, dhe nieni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) té Statutit té Komuneq s¢ Skenderajt
Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, bazuar né Rekomandimin e Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal Nr. 020-10/4, i datés; 26.01.2026, Kuvendi i Komunés sé Skenderajt, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur me datén 30.01.2026 miratoi kété:

; VENDIM
(Pér Rishqyrtimin e vendimit mbi publikimin e listés s& pérgjithshme dhe té vecanté té
pronave t€ paluajtshme t& Komunés s¢ Skenderajt, q& planifikohen p&r dhénien né
shfrytézim;personave fizik/juridik pér vitin 2026)

! Neni 1
Miratohet propozimi Nr . 02 — 463/01-0004466/26 i datés; 30.01.2026 pér rishqyrtimin -vendimi me
Nr.01-463/01-0000466//26, té datés; 65 01.2026, mbi publikimin e listés s& pérgjithshme dhe t& veganté
t€ pronave t€ paluajtshme t€ Komunés s€ Skenderajt, q& planifikohen pér dhénien né shfrytézim personave
fizik/juridik pér vitin 2026.

; Neni 2
Korrigjohet lista e pronave e hartuar nga Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronég, duke ju shtuar kéto
té¢ dhéna; Té dhénat Kadastrale t& pronés, qéllimin, déstinimin, datén e publikimit t€ njoftimit dhe
periudhén kohore pér dhénien né shfrytézim t& pronés se paluaﬁshme t€ Komunés, sipas Rekomandimin
e Ministrisé sé Administrimit té Pushtetlt Lokal Nr. 020-10/4, i datés; 26.01.2026.

Neni 3
Pjesét tjera t& Vendimit bazé Nr.01 463/0] -0000466//26, t& datés; 05.01.2026 mbi publikimin e listés sé
pérgjithshme dhe t& vecanté té€ pronave té paluajtshme t&¢ Komunés s¢ Skenderajt, q& planifikohen pér
dhé&nien né shfrytézim personave ﬂznk’/Jurldlk pér vitin 2026, mbesin ne fugi dhe t& pa ndryshuara.
Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kqueset Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési dhe Drejtoria ¢
Urbanizmit dhe Mbrojtje t& Amblentit nen mbik&qyrje té Kryetari t&€ Komunés.
Neni 5

Ky vendim hyn né fuq; 30 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhé publikimit te tij ne ueb—faqen e komunés.

|

Vendimi i Dérgohet :
1x1 Arkivit;
1x1 Zyrés sé kryetarit;
1x1 DGJKP-sg;
1x1 DUMA-sé,
1x1 MAPL-s&; i
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Republika e Kosovas | Data 2% Ol 2026 Komuu deraj
Republika Kosova = Opst
Republic of Kosovo Municipalit
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhie Prond
Direkcija za Geodeziju, Kadastar i imovinu
Department of Geodesy, and Property Cadasire
DATE/A: 20012026 ]
REFERENC-E f
| PER/ZA/TO Zyrén e Kryetarit
Kuvendin e Komunés s¢ Skenderaj
NGA OD/FROM: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Shkresé pércjellése

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, duke u bazuar n¢ LIGJIN wic 0070092 , PER
DHENIEN NE SHFRYTEZIM DHE KEMBIMIN E PRONIS 'ALUAJTSHME TE

'KOMUNES, si dhe bazuar né shkresgn Nr. 020-10/4 (€ datés 26.01.2026 1€ rojen e nga Ministria
¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, propozon listén e pérgjithshme (& pronave n¢ posedim €
Komunés sé Skenderajt si dhe listén e vegant® € pronave (& paluajtshme (& planilibuar pér dhénie

né shfrytézim pér persona fizik dhe juridik gjat€ vitit 2026.

Bashkangjitur me kété shkres€ gjeni:

/i

e Listén e pérgjithshme e pronave né posedim (& Komunés s¢ Skenderaji, dh
o Listén e vecanté té pronave ¢ paluajishme té planifikuara per dhciie s
personat fizik dhe juridik gjaté vitit 2026.

& shirviézim per

VKA E K¢,
s,

dézi, Kadasir dhe Prong
Bt S




Republika e Kosovés
3 Republika Kosova
' Republic of Kosovo

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prond
Direkcija za Geodeziju, Kadastar i imovinu
Department of Geodesy, and Property Cadastre

Lista e vecanté e pronave € paluajtshme komunale gé planifikohen pér dhénic né <hi
pér personat fizik dhe juridik gjaté vitit 2026

Viézim

Sipérfagja e

Nr. Pronari | Nr.i Qéllimi i | zona | Periudha e dhénies
{Poseduesi) | Parcelave Pérgjithshme | dhénies né Kadastral @ shfrytézim
m2 Shfrytézim
1. { Komuna 563-2 1895 m2 - Zhvillim Skenderaj tgjat
Skenderaj 563-1 7925 m2 Ekonomik/ |
568-0 5900 m2 interes Publik /
569-0 { 12250 m2 Sipas
579-0 13645 m2 dokumenteve |
699-10 941 m2 te planifikimit |
699-11 3965 m2 hapésinor ’
700-0 7265 m2
565-2 1748 m2 |
669-1 1238m?2
551-0 128276 m2 5
671-0 186320 m2
640-0 1799 m2
1070-1 510 m2
| 668-0 2518 m2 |
562-4 7768 m2 ’
241-2 1000m?2
570-1 4342 m2 |
581-3 1828 m2
5860 1622 m2 E
672-0 6157m2
E
2. | Komuna 47-0 1281 m2 Zhvillim | Skenderaj = M
Skenderaj 48-1 374 m2 Ekonomik i
49-0 1291 m2 / |
interes Publik
/ Sipas .
dokumenteve |
te planifikimit
N | hapésinor
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| Kliné e

3. | Ndértesate |588-7 1119 m2 Zhvillim
Organit K.K. Ekonomik
Skenderaj /

Interes Publik
/ Sipas
dokumenteve
te planifikimit
hapésinor

4. | Pasuri S65-2 | 17484m2 | zhvillim
Shoqgérore 564-0 { 851 m2 Ekonomik
Rrugé 566-0 280 m2 /

Publike interes Publik
/ Sipas
dokumenteve
te planifikimit
hapésinor |
|5. | Pasuri 816-0 31808 m2 Zhvillim
' Shogérore 75-0 7462 m2 Ekonomik
Rrugé /
Publike interes Publik /
Sipas
dokumenteve
te planifikimit
hapésinor
| 6. Pasuri 669-2 1000 m2 Zhvillim
Shoggérore - Ekonomik
Ndérmarrja /
g:‘e'?‘r:::li 18 Interes Publik
| Nantori { Sipis
dokumenteve
te planifikimit
hapésinor
7 Komuna 13-1 11994 m2 Zhvillim
| Skenderaj 160 3456 m2 Ekonomik
17-1 24463 m2 / |
| 17-2 1280 m2 interes Publik |
4340 12358 m2 / Sipas
435-0 51624 m2 dokumenteve
436-0 | 62140 m2 te planifikimit
4370 | 1964 m2 hapésinor
4760 2816 m2 '
4940 1757 m2
14950 31154 m2
4960 17520 m2
901-0 22519 m2
6001 m2
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Pasuri 5006 m2 Zhvillim
Shogérore — | 902 -9 3675 m2 Ekonomik
P.SH - Rrugét /
Interes Publik
/ Sipas
dokumenteve
te planifikimit
hapésinor
Pasuri 976-0 17612 m2 Zhvillim
Shogérore - Ekonomik
P.SH - Ujérat. /
interes Publik
/ Sipas
dokumenteve
te planifikimit
hapésinor
| 10. | Komuna 1075-0 3255 m2 Zhvillim
| Skenderaj 13380 | 963 m2 Ekonomik
13390 519 m2 /
13400 289 m2 Interes Publik
13410 279 m2 / Sipas
13420 389 m2 - dokumenteve
13440 120 m2 te planifikimit
1345-0 120 m2 hapésinor
2063-2 22374 m2
11. | Komuna 992-0 12332 m2 Zhvillim
Skenderaj Ekonomik
/ |
Interes Publik / 1
Sipas '
dokumenteve
te planifikimit
hapé‘sinork_
12. | Komuna 218-0 4899 m2 Zhvillim
Skenderaj 2200 | 4949 m2 Ekonomik
217-0 24264 m2 F4
Interes Publik
/ Sipas
dokumenteve
te planifikimit
| hapésinor
13. | Komuna 655-0 350092 m2 Zhwillim
{ Skenderaj 656-0 - 199867 m2 Ekonomik
2350 20641 m2 /
Interes Publik
/ Sipas
= f B dokumenu&g ‘

Alatgjate

| Afatgjaté

| Me gira 0-1 vit

| Mie qgira 0-1 vit

Ve qira 0-1 vit

|
|
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te planifiki?n—f—wﬂ :
’ hapésinor I\
'
14. | Komuna 2440 | 4016 m2 Zhwillim | Turigec
Skenderaj Ekonomik "t
[‘
Interes Publik / "
Sipas ! 1
dokumenteve | |
te planifikimit i
hapésinor |

Skénderaj, 29.01.2026
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DALESE - 1IZLAZNA - OUTGOING
SPEALIGL SR HONOTLIRIPCIC IF KON
GEVERAE SOSOVES VADA KGRI GORERRIINT OF T80

Ministrin ¢ Admiolatrimit L8 Pushtalit Lokal
Mimdstanistvo Lokalng Samouprave | Adminishiacie
Mintstry of Loca! Govaerniant Admimigttation

Nt
Br
Ho.
Dala

Datiin

Date
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v 2% pa. Bl Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government
Ministrin e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administartion

Pér: Sami Lushtaku, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Adelina Spahiu-Alija, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé
Skenderajt _ _ Fﬁ
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteye ¢ MAPL
Njésisé piir Administrimin e Dokumenegg ¢ Komuné P
Pérmes: Tlbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s¢ { f'// '

Jeton Qela , Sekretar i Pérgjithshém i

Nga: E:rbiin Hetemi, Drejtor i Departamenj3t it

@APL / (]

Zyrtaret pérgjegjés: o V1-020-10/6

i

1. Zyrtari konfirmues Xhevat Tafa, Udhthegés i Divizionit pér
i vlerdsimit ligjor Shqyrtimin e Ligjshmérisé se Akteve t& Komunés W
2. Zyrtari hartues i dhe Akteve t& Kryetarit /
Donjeta Cakolli, Zyrtare e Larté pér Shqyytimine

vlerésimit ligjor T :
Ligjshmérisé se Akteve t& Komunés
Lénda: Kjonﬁrmim i ligjshmérisé sé aktit t& Komtinés sé
dkenderajt
Lloji i aktit: Vendim
H
I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Duke u bazuar né nenin'9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t Akteve t¢
Komitnave, Rregullorenie Qeverisé sé Republikés s& Kosovis Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve t8 Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nir. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ 18 Akteve &
Komunave, e né bazé té léompetencave ligjore t& ministrist t& péreaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésite Administrative t& Zyrés st
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Administrimit (& Pushtetil
Lokal ka pranuar pér shﬁyrtim t& detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenir
81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi Nr.01-463/01-0004925/26 p¥r rishqyrtimin e vendimit Nr.01-463/01-0000466/26
mbi publikimin e listés se pérgjithshme dhe t& vegant? té pronave té paluajtshme t&
komun#s s¢ Sken&eraf,_i, qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim personave

£2atle Rana? AL sattu it DO2A




Ministria e Administrimit t Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural #sht né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Skenderajt né mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2026, ka miratuar,
vendimi Nr.01-463/01-0004925/26 pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-463/01-0000466/26 mbi
publikimin e listés se pérgjithshme dhe t# vecanté té pronave t& paluajtshme t& komunés
sit Skenderajt, ¢ planifikohen pér dhénien né shfrytézim personave fizik/juridile pér
vitin 2026.

MAPL, konstaton se akti i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Skenderajt, &shté i bazuar n¢
nenin 11,12 paragrafi 2 shkronja d) t& Ligjit Nr. 03/1-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 13 t&
Ligjit Nr.06/L-092 ptr Dhnien ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds se Paluajtshme t&
Komunés, vendimi Nr.01-463/01-0004925/26 pér rishgyrtimin e vendimit Nr.01-463/01-
0000466/26 mbi publikithin e listds se pérgjithshme dhe t& veganté t& pronave t&
paluajtshme t& komunés s& Skenderajt, q¢ planifikohen pér dhénien né shfrytézim
personave fizik/juridik pér vitin 2026 i datés 30.01.2026, €shté miratuar né mbledhjen e
rregullt t8 kuvendit & kortun@s sé Skenderajt me, 21 vota pér, 2 kundér dhe 0 abstenime.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
i
sqarimi t& métejshém lidhur me kété vierésim.
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